
Motion till riksdagen 

1989/90:Fö310 
av Sten Andersson i Malmö och 

Göthe Knutson (båda m) 

Den frivilliga skytterörelsen 

Verksamheten inom den frivilliga skytterörelsen bedrives enligt den av rege

ringen 1986 fastställda stadgan samt det av skytteriksdagen antagna målsätt

ningsdokumentet. 

Frivilliga skytterörelsen bedriver en omfattande verksamhet. Medlemsan

talet uppgick 1988 till drygt 189 000, varav 52 000 ungdomar fördelade på 

1473 föreningar. Nämnda år avlossades i tävling och träning mer än 56 miljo

ner skott. 

Frivilliga skytterörelsen är inte endast en idrottsorganisation utan också 

en frivillig försvarsorganisation med skjutbanan som idrottsplats och vapnet 

som idrottsredskap. Således en viktig del av vårt försvar. 

Tyvärr har Frivilliga skytterörelsen problem med ekonomin beroende på 

att ammunition blivit allt dyrare, t.ex. kostar 6,5 mm ammunition upp till 3 

kronor/skott. Detta har märkts främst på att antalet avlossade skott med 

denna kaliber starkt minskat, något som är beklagligt med tanke på denna 

ammunitions likhet med försvarets. Det är oroväckande att Frivilliga skytte

rörelsen, vilken ovan omnämnts som en frivillig försvarsorganisation, tving

ats minska den försvarsanknutna delen av verksamheten. 

statsanslaget (F 16 hos ÖB) uppgår för budgetåret 1989/90 till 9 325 000 

kr., vilket är 75 000 kr. lägre än 1988/89. Denna nedskärning har orsakat stor 

förvåning bland skytterörelsens medlemmar, då man som enda frivilligorga

nisation fick lägre anslag 89/90 än 88/89. I Norge får motsvarande organisa

tion 17 milj. kr. och i Danmark 22 milj. kr., en som synes betydlig skillnad. 

T. ex. betalar skytterörelsens medlemmar 85 procent av statsanslaget tillbaka 

till staten i form av moms på ammunition. 

En lösning på skytterörelsens ekonomiska problem vore med tanke på 

dess försvarsanknytning att ammunitionen momsbefriades, eftersom försva

ret inte betalar moms på sin ammunition. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag med syfte att ekonomiskt 

underlätta frivilliga skytterörelsens verksamhet. 
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